Página 1 de 3
COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - COMEC
Rua Jacy Loureiro, s/n - 1º andar | 80.530-140 | Curitiba I Paraná | (41) 3320-6900 | www.comec.pr.gov.br

SEGUNDO TERMOADITIVO referente ao CONTRATO
N.º 01/2020 – celebrado entre a COORDENAÇÃO
DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA -
COMEC e a KG2 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI,
que tem por objeto o fornecimento e transporte de
abrigos para pontos de ônibus, pela CONTRATADA,
de acordo com as especificações e projetos
fornecidos pela COMEC (e demais informações
disponibilizadas no Edital da Concorrência Pública nº
01/2019), na forma instituída pela Lei Estadual nº
15.608/2007, Lei Federal nº 8.666/93 e demais
normas que regem a espécie, conforme justificativas
técnicas e legais acostadas no protocolo n°
16.540.165-4.

A COORDENAÇÃO DA REGIÃOMETROPOLITANA DE CURITIBA
- COMEC, pessoa jurídica de direito público, criada pela Lei Estadual n.º 6.517, de
02 de janeiro de 1974 e transformada em autarquia pela Lei Estadual n.º 11.027,
de 29 de dezembro de 1994, inscrita no CNPJ/ME sob n.º 07.820.337/001-94, com
sede à Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n, 1º andar, Centro Cívico, Curitiba/Paraná,
doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representada pelo Diretor de
Presidente GILSON SANTOS, de um lado e, e de outro lado a empresa KG2
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, com sede na Rua João Aranha (at 1), nº 610,
Galpão A, Jardim Planalto, na cidade de Araçoiaba da Serra, Estado de São Paulo,
devidamente inscrita no CNPJ/ME sob o nº 21.720.062/0001-48, neste ato
representada pelo Sr. ALCINDOMARQUES JUNIOR, brasileiro, casado sob o regime
da comunhão parcial de bens, empresário, portador do CPF nº 213. -79,
residente e domiciliado na cidade de Pilar do Sul, Estado de São Paulo, a seguir
denominada CONTRATADA, firmam o presente Termo Aditivo (2º) referente ao
Contrato nº 01/2020, atendendo ao contido no Protocolo n° 16.540.165-4 e nas
Leis Estadual nº 15.608/07 e Federal nº 8.666/93, o qual será regido pelas cláusulas
e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO: Fica redefinido o cronograma físico financeiro,
conforme informações constantes do Anexo I do presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA SEGUNDA – CONSIDERAÇÕES FINAIS: Permanecem inalteradas as
demais cláusulas contratuais.

51

26

Assinado por: Gilson de Jesus dos Santos em 04/05/2020 15:59. Inserido ao protocolo 16.540.165-4 por: Gilson de Jesus dos Santos em: 04/05/2020 15:58. Documento

assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do com o código: 3aa72d5aad7216be8a927a542f7f5764.

55

28

Assinado por: Ricardo Mauricio de Freitas Andrade em 06/05/2020 13:06, Wilianson Correa em 06/05/2020 17:39. Inserido ao protocolo 16.540.165-4 por: Ricardo Mauricio de

Freitas Andrade em: 06/05/2020 13:06. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no

endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do com o código: 2ee1c30b5412a1c4cb75cb3d8290eb32.

KG2 SERVICOS
E
CONSTRUCOES
EIRELI:2172006
2000148

Assinado de forma
digital por KG2
SERVICOS E
CONSTRUCOES
EIRELI:217200620001
48
Dados: 2020.05.06
09:05:45 -03'00'

Página 2 de 3
COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - COMEC
Rua Jacy Loureiro, s/n - 1º andar | 80.530-140 | Curitiba I Paraná | (41) 3320-6900 | www.comec.pr.gov.br

E, por assim estarem de acordo, firmam as partes o presente 2º Termo Aditivo em
02 (duas) vias de igual teor e forma.

Curitiba, 04 de maio de 2020.

CONTRATANTE:

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - COMEC

Gilson Santos

Diretor Presidente da COMEC

CONTRATADA:

KG2 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

Alcindo Marques Junior

TESTEMUNHAS

Wilianson Alves Correa Ricardo Maurício de Freitas Andrade

RG 6.426.356-0 RG 9.165.872-0

52

26

Assinado por: Gilson de Jesus dos Santos em 04/05/2020 15:59. Inserido ao protocolo 16.540.165-4 por: Gilson de Jesus dos Santos em: 04/05/2020 15:58. Documento

assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do com o código: 3aa72d5aad7216be8a927a542f7f5764.

56

28

Assinado por: Ricardo Mauricio de Freitas Andrade em 06/05/2020 13:06, Wilianson Correa em 06/05/2020 17:39. Inserido ao protocolo 16.540.165-4 por: Ricardo Mauricio de

Freitas Andrade em: 06/05/2020 13:06. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no

endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do com o código: 2ee1c30b5412a1c4cb75cb3d8290eb32.

KG2 SERVICOS
E
CONSTRUCOES
EIRELI:2172006
2000148

Assinado de forma
digital por KG2
SERVICOS E
CONSTRUCOES
EIRELI:21720062000
148
Dados: 2020.05.06
09:06:29 -03'00'

P
ág
in
a
3
d
e
3

C
O

O
R

D
E

N
A

Ç
Ã

O
 D

A
 R

E
G

IÃ
O

 M
E

T
R

O
P

O
L

IT
A

N
A

 D
E

 C
U

R
IT

IB
A

 -
 C

O
M

E
C

R

u
a

Ja
cy

 L
o

ur
ei

ro
, s

/n
 -

 1
º

an
da

r
| 8

0.
5

30
-1

4
0

| C
ur

iti
ba

 I
 P

a
ra

ná
 |

(4
1)

 3
3

20
-6

90
0

 |
w

w
w

.c
om

ec
.p

r.
g

ov
.b

r

A
N
EX

O
I
–
C
R
O
N
O
G
R
A
M
A

5
3 2
6

A
ss
in
a
d
o
p
o
r:
G
il
so

n
d
e
Je
su

s
d
o
s
S
a
n
to
s
e
m

0
4
/0
5
/2
0
2
0
1
5
:5
9
.
In
se
ri
d
o
a
o
p
ro
to
co
lo

1
6
.5
4
0
.1
6
5
-4

p
o
r:
G
il
so

n
d
e
Je
su

s
d
o
s
S
a
n
to
s
e
m
:
0
4
/0
5
/2
0
2
0
1
5
:5
8
.
D
o
cu
m
e
n
to

a
ss
in
a
d
o
n
o
s
te
rm

o
s
d
o
a
rt
.
1
8
d
o
D
e
cr
e
to

E
st
a
d
u
a
l
5
3
8
9
/2
0
1
6
.
A
a
u
te
n
ti
ci
d
a
d
e
d
e
st
e
d
o
cu
m
e
n
to

p
o
d
e
se
r
v
a
lid
a
d
a
n
o
e
n
d
e
re
ço
:

h
tt
p
s:
//
w
w
w
.e
p
ro
to
co

lo
.p
r.
g
o
v
.b
r/
sp

iw
e
b
/v
a
li
d
a
rA

ss
in
a
tu
ra
.d
o
co
m

o
có
d
ig
o
:
3
a
a
7
2
d
5
a
a
d
7
2
1
6
b
e
8
a
9
2
7
a
5
4
2
f7
f5
7
6
4
.

5
7 2
8

A
ss
in
a
d
o
p
o
r:
R
ic
a
rd

o
M
a
u
ri
ci
o
d
e
F
re
it
a
s
A
n
d
ra
d
e
e
m

0
6
/0
5
/2
0
2
0
1
3
:0
6
,
W
il
ia
n
so

n
C
o
rr
e
a
e
m

0
6
/0
5
/2
0
2
0
1
7
:3
9
.
In
se
ri
d
o
a
o
p
ro
to
co
lo

1
6
.5
4
0
.1
6
5
-4

p
o
r:
R
ic
a
rd

o
M
a
u
ri
ci
o
d
e
F
re
it
a
s
A
n
d
ra
d
e
e
m
:
0
6
/0
5
/2
0
2
0
1
3
:0
6
.
D
o
cu
m
e
n
to

a
ss
in
a
d
o
n
o
s
te
rm

o
s
d
o
a
rt
.
1
8
d
o
D
e
cr
e
to

E
st
a
d
u
a
l
5
3
8
9
/2
0
1
6
.
A
a
u
te
n
ti
ci
d
a
d
e
d
e
st
e
d
o
cu
m
e
n
to

p
o
d
e
se
r
v
a
lid
a
d
a

n
o
e
n
d
e
re
ço
:
h
tt
p
s:
//
w
w
w
.e
p
ro
to
co

lo
.p
r.
g
o
v
.b
r/
sp

iw
e
b
/v
a
li
d
a
rA

ss
in
a
tu
ra
.d
o
co
m

o
có
d
ig
o
:
2
e
e
1
c3

0
b
5
4
1
2
a
1
c4

cb
7
5
cb

3
d
8
2
9
0
e
b
3
2
.

KG
2

SE
RV

IC
O

S
E

CO
N

ST
RU

CO
ES

EI
RE

LI
:2

17
20

06
20

00
14

8

A
ss

in
ad

o
de

 fo
rm

a
di

gi
ta

l p
or

 K
G

2
SE

RV
IC

O
S

E
CO

N
ST

RU
CO

ES

EI
RE

LI
:2

17
20

06
20

00
14

8
D

ad
os

: 2
02

0.
05

.0
6

09
:0

7:
24

 -0
3'

00
'

53a

26

Documento: SegundoTermoAditivoKG2AbrigosAlteracaoCronograma.pdf.

Assinado por: Gilson de Jesus dos Santos em 04/05/2020 15:59.

Inserido ao protocolo 16.540.165-4 por: Gilson de Jesus dos Santos em: 04/05/2020 15:58.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do com o código:

3aa72d5aad7216be8a927a542f7f5764.

58

28

Assinado por: Ricardo Mauricio de Freitas Andrade em 06/05/2020 13:06, Wilianson Correa em 06/05/2020 17:39. Inserido ao protocolo 16.540.165-4 por: Ricardo Mauricio de

Freitas Andrade em: 06/05/2020 13:06. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no

endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do com o código: 2ee1c30b5412a1c4cb75cb3d8290eb32.

KG2 SERVICOS E
CONSTRUCOES
EIRELI:21720062000148

Assinado de forma digital por
KG2 SERVICOS E CONSTRUCOES
EIRELI:21720062000148
Dados: 2020.05.06 09:07:48
-03'00'

58a

28

Documento: Contrato_n_01_2020__COMEC__2_Termo_Aditivo.pdf.

Assinado por: Ricardo Mauricio de Freitas Andrade em 06/05/2020 13:06, Wilianson Correa em 06/05/2020 17:39.

Inserido ao protocolo 16.540.165-4 por: Ricardo Mauricio de Freitas Andrade em: 06/05/2020 13:06.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do com o código:

2ee1c30b5412a1c4cb75cb3d8290eb32.